
Graham Hancock – O demokracii, její
křehkosti a (ne)dostatcích (VIDEO, CZ
Titulky + Přepis)
- CZ24 News | 8. listopadu 2020

V tomto útržku z rozhovoru na London Real, Graham Hancock mluví o demokracii a jejích
(ne)dostatcích. Graham Bruce Hancock je britský spisovatel a novinář. Je známý svým zkoumáním
témat zahrnující starověké civilizace, změny Země, kamenné památky nebo megality, změněné stavy
vědomí, starověké mýty a astronomická nebo astrologická data z minulosti.

https://youtu.be/fzCA-ww1PIw

Přepis:

Internet v tom podle mě hraje velkou roli. Znamená to, že informace už nelze udržet v exkluzivních
malých zákoutích. Znamená to, že informace jsou volně dostupné a lidé k nim mají přístup a mohou
si věci zjišťovat. To podle mě vedlo ke globálnímu zpochybňování vedoucích struktur v naší
společnosti. Zajímavá věc na demokracii… říká se nám, že demokracie je skvělá věc. A je to skvělá
věc, samozřejmě. Ale v demokracii se děje to, že probíhá masivní investice do manipulace veřejného
mínění.

Diktátorovi nesejde na manipulaci veřejného mínění, protože diktátorovi je veřejné mínění jedno.
Nemusí ho manipulovat, aby měl veřejnost na své straně, protože funguje na základě síly. Politik v
demokracii nemůže fungovat na základě síly. Musí mít veřejnost na své straně. Pokud by demokracie
skutečně fungovala, pokud by to byla vážně dobrá věc, všechny informace by byly naprosto
transparentní. Neexistovali by lobbisté, nebyly by investice do šíření určitých informací.

https://cz24.news/graham-hancock-o-demokracii-jeji-krehkosti-a-nedostatcich-video-cz-titulky-prepis/
https://cz24.news/graham-hancock-o-demokracii-jeji-krehkosti-a-nedostatcich-video-cz-titulky-prepis/
https://cz24.news/graham-hancock-o-demokracii-jeji-krehkosti-a-nedostatcich-video-cz-titulky-prepis/


Žijeme vlastně ve společnosti, kde se velké sumy peněz investiují do formování veřejného mínění v
určitých oblastech. Tohle je společnost, ve které dnes žijeme. Obrovské sumy peněz se investují do
propagování určité ideologické pozice. Dobrá zpráva podle mě je, že lidé se probouzí, uvědomují si,
že tohle je součástí systému manipulace a řízení, uvědomují si, že jsme suverénní dospělí, že máme
právo na to, si se svým tělem dělat to, co chceme, pokud nebudeme škodit druhým.

 

Autor: Graham Hancock

Překlad: David Formánek

Zdroj: https://www.otevrisvoumysl.cz/


